Universidad Auténoma de San Luis Potosi — Facultad de Ciencias

Listado General de Profesores/Cursos en Modalidad NO PRESENCIAL

(SEMESTRE ENERO-JUNIO 2020):

Debido a la actual contingencia sanitaria, se les pide a los estudiantes ponerse en contacto con sus profesores de acuerdo a lo indicado

en el siguiente listado:

Nombre del Profesor:

Nombre del Curso:

Medio de Contacto/Herramienta:

Enrique Stevens Navarro
Enrique Stevens Navarro
Jose Luis Ortega Moreno

Jesus Espinoza Ahumada

Rita Guadalupe Angulo V.
Eduardo Gémez Garcia
Luis Eduardo Reyes Lépez
Nehemias Moreno Martinez
Bersain Alexander Reyes

Bersain Alexander Reyes

Valdemar Arce
Mtra. Maria del Rosario
Sandoval Cedillo

Armando Arce Casas

Elvia R. Palacios Hernédndez
Miguel G. Ramirez Elias
Enrique Gonzalez Tovar

José Manuel Méndez
Martinez
Edgar Guevara

Vanessa Labrada Martagon

Stephanie E. Velazquez Pérez

José de Jesus Ramirez Garcia
Cliffor Benjamin Compean
Jasso

Juan Luis Cardenas Martinez
Yasser Jeronimo Moreno
Facundo Ruiz

J. S. Murguia

Fatima Maria Isabel de los
Santos

Marco Atzory
Marco Atzory
Marco Atzory

Seminario de Titulacion

Introduccion a las Comunicaciones
Instrumentacion y fundamentos de electronica
digital.

Instrumentacion

Investigacion en matematica educativa

Fendmenos ondulatorios
Estadistica multivariada
Taller de integracion de conocimientos Il y IV
Programacion Numérica

Procesamiento Digital de Sefiales
Algebra Matricial, Informatica

Epistemologia de las matematicas,
Metodologia de la ensefianza de las
matematicas

Algebra Matricial

Sistemas de Control y Calculo Diferencial

Ondas y termodinamica, Estadistica Aplicada
Programacion y Algoritmos
Ondas y termodinamica

Biomateriales y Tejidos

Estadistica multivariada, Introduccion a la
probabilidad, Tépicos Selectos en Biogeografia

Célculo II, Variable Compleja

Tecnologias de Internet
Ondas y Termodinamica

Ecuaciones diferenciales, Calculo integral
Calculo Integral

Semiconductores y Polimeros
Procesamiento Digital de Sefiales,
Ecuaciones Diferenciales

Diagnostico y Planeacion
Bioética

Calculo Integral
Farmacobiologia

enrique.stevens@uaslp.mx
enrique.stevens@uaslp.mx
ortegajl@hotmail com

jesus_ea@hotmail.com
Schoology, correo-e, Drive

Skype: eduardo.gomez87
Eduardo.reyes@uaslp.mx
Moodle, zoom y webex

bersain.reyes@uaslp.mx, http://www.fc.uaslp.mx/i/
moodle/course/view.php?id=98

http://www.fc.uaslp.mx/i/
moodle/course/view.php?id=99

Moodle: http://www.fc.uaslp.mx/i/moodle
Email: Valdemar.arce@gmail.com

rosario@fc.uaslp.mx

armando.arce@uaslp.mx, G-Drive
epalacios@fciencias.uaslp.mx

miguel.ghebre@uaslp.mx
henry2@mail.ifisica.uaslp.mx
manuel.mendez@uaslp.mx

edgar.guevara@uaslp.mx
Teleconferencia: https://zoom.us/j/9522357588
vlabrada@fc.uaslp.mx

Edmodo, stephanie.velazquez@uaslp.mx

http://www.fc.uaslp.mx/i/moodle
cliffor.compean@uaslp.mx

luis.cardenas@uaslp.mx
yajemo@gmail.com
facundo@fciencias.uaslp.mx
ondeleto@uaslp.mx

fatima.desantosgarcia@uaslp.mx

https://www.marcoatzori.org/bioetica
https://www.marcoatzori.org/calculo-integral
Marco_atzori@hotmail.com



Ivan Guerrero Fisica III, Termodinamica https://www.ifisica.uaslp.mx/~givan/index.php/course-

material
DUI

Ing. Jorge Cuevas Ingles 1, Inglés 2 e Inglés 3
jorge.cuevas@uaslp.mx,

Google Classroom
Inglés 1 cédigo : sm76ech
Inglés 2 cédigo : xhelddo
Inglés 1 cédigo : ydygglw
M. E. Miriam Galvin Inglés 1 e Inglés 5 erneuert2020@gmail.com , whats
app, google classroom (este ultimo solo
para inglés 5 codigo: xg731xj )

Prof. Rosa Justine Palomares jusitne.argot@uaslp.mx
Inglés 4 e Inglés 5

M.E. Nayel Cortés Sanchez Inglés 3

Torres Nayel.cortessanchez@uaslp.mx , Schoology
(GPR6-PDFV-TCJ8F), whats app.

Dr. Daniel Ulises Campos Procesamiento Digital de Sefiales

Delgado http://galia.fc.uaslp.mx/~ducd/
cursos/DSP/indexDSP.htm

Dr. Daniel Ulises Campos Estadistica Aplicada

Delgado http://galia.fc.uaslp.mx/~ducd/
cursos/DSP/indexDSP.htm

Dr. Issac Campos Disefio de sistemas fotovoltaicos icampos@fciencias.uaslp.mx,
Google Classroom

Dr. Issac Campos Energia solar II icampos@fciencias.uaslp.mx,
Google Classroom

Dr. Issac Campos Fundamentos de electronica analdgica | icampos@fciencias.uaslp.mx,
Google Classroom

Dr. Issac Campos Instrumentacion icampos@fciencias.uaslp.mx,

Google Classroom
Dr. Diego Langarica Cérdoba | Fundamentos de Eletronica Analdgica | diego.langarica@uaslp.mx
Google Classroom clave: sz64vct

Dr. Diego Langarica Cérdoba | Algebra Matricial diego.langarica@uaslp.mx
Google Classroom clave: nxgcxal

Byanka Espinoza Modelado Bioldgico Basico http://www.fc.uaslp.mx/i/moodle/



Nota: Los profesores que quieran aparecer en esta lista, favor de enviar un correo a soporte@fc.uaslp.mx indicando sus datos (Nombre
del profesor, nombre del curso, medio de contacto o herramienta). La lista se estara actualizando periédicamente.
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